
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 649 del 09/10/2024

ORIGINALE

ORDINANZA DIRIGENZIALE

SETTORE 1 - POLIZIA LOCALE
Ufficio OSAP

N. 649 DEL 09/10/2024

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE  VEICOLARE IN VIALE DEI 
PLATANI E VIA DEI FRASSINI IN OCCASIONE DELL’INCONTRO CALCISTICO “ATLETICO 
ASCOLI – L’AQUILA” IN PROGRAMMA PER IL GIORNO 13 OTTOBRE 2024  PRESSO LO 
STADIO “DON MAURO BARTOLINI” DI MONTICELLI

        

IL DIRIGENTE

RICHIAMATO:
-il Decreto Sindacale n. 4 del 18/03/2022 con il quale alla sottoscritta è stata conferita la nomina a 
Dirigente del Settore 1 “Polizia Locale”; 
-il Decreto Sindacale n. 2 del 02/02/2023 ad oggetto: “Modifica conferimento degli incarichi dirigenziali a 
decorrere dal 1° febbraio 2023”;

-Il Decreto Sindacale n. 41 del 29/09/2023 ad oggetto: “Modifica conferimento degli incarichi 
dirigenziali a decorrere dal 1 ottobre 2023” a seguito della nuova macrostruttura di cui alla 
Deliberazione di Giunta Comunale nr. 332 del 19 settembre 2023;
- Il Decreto Sindacale n.27 del 19/07/2024 ad oggetto: “Conferma incarichi di funzioni 
dirigenziali attribuiti con Decreto Sindacale n. 41 del 29/09/2023 fino al 31 dicembre 2024 e 
comunque fino all’approvazione della nuova macrostruttura dell’Ente”;

PRESO ATTO:
- della richiesta pervenuta dalla Questura di Ascoli Piceno – Ufficio Gabinetto , in data 07/10/2024 prot. 
87617 sulla necessità di interdire il traffico veicolare in Viale dei Platani in occasione dell’incontro di 
calcio del Campionato Nazionale Dilettanti Serie D, Atletico Ascoli - L'Aquila ,per il giorno 13 ottobre 
2024;
- che in suddetta nota, viene anche  richiesto  un divieto di sosta sul parcheggio supermercato ( che 
chiuderà alle ore 13:00 come da accordi tra la Questura e la Proprietà del Tigre)  così da permettere 
l’utilizzo dello spazio per le auto dei tifosi;  



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 649 del 09/10/2024

RILEVATO che l’incontro calcistico in oggetto richiamerà un cospicuo numero di veicoli dei tifosi, i quali 
dovranno necessariamente e in sicurezza essere sistemati negli spazi circostanti la struttura sportiva;

TENUTO CONTO della configurazione dei luoghi e delle possibilità di sosta esistenti;

RITENUTO opportuno accogliere detta esigenza disciplinando la circolazione stradale in maniera da 
assicurare le condizioni di sicurezza per l’accesso dei mezzi di soccorso alla struttura;

VISTI gli artt. 7 e  9 del D.L.vo 30/4/1992  n.285 "Nuovo Codice della Strada": 

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

 ORDINA

di istituire, per i motivi sopra esposti, in data 13 ottobre 2024,  dalle ore 13:30  fino alle ore 18:00 e 
comunque fino al termine delle esigenze i seguenti provvedimenti di regolamentazione della circolazione 
stradale

- Divieto di sosta con rimozione coatta ambo i lati di viale dei Platani (compresa banchina lato 
Nord) nel tratto compreso tra Via dei Faggi e Largo degli Ippocastani ;

- Interdizione al transito veicolare nel tratto compreso tra Via dei Faggi e Largo degli Ippocastani 
fatta eccezione per gli autorizzati;

- Divieto di sosta con rimozione coatta parcheggio supermercato Tigre di Monticelli,  con riserva di 
sosta  per i soli veicoli dei tifosi ospiti;

- Riserva di sosta in via dei Frassini per i soli veicoli dei tifosi locali.

AVVERTE
I divieti e gli obblighi sopraindicati non si applicano ai veicoli adibiti a servizi di Polizia, antincendio e di 
pronto soccorso, nonché a quelli specificatamente autorizzati dall’organizzazione o dagli altri Organi  di 
Polizia preposti alla vigilanza.
Sono altresì autorizzati ad accedere al tratto di strada interdetto, percorrendo la via più breve per 
raggiungere l’abitazione, i veicoli dei residenti e/o dimoranti  via degli Ippocastani, via dei Frassini, via dei 
Faggi 

DEMANDA 
Al personale appartenente alla Polizia Locale e agli altri Organi di Polizia Stradale di cui all’art.12 del D.Lgs 
30/04/1992 n.285 “Nuovo Codice della Strada”, la vigilanza sul rispetto di quanto disposto dalla presente 
ordinanza.
Al Servizio Viabilità e Segnaletica l’apposizione della necessaria segnaletica  stradale di chiusura e di 
divieto.
AVVERTE

L’Amministrazione Comunale  è sollevata da qualsiasi responsabilità per danni o incidenti che potessero 
verificarsi a persone o a cose per effetto della presente Ordinanza, inoltre, deve essere garantita la 
sospensione immediata della competizione in caso di necessità attinente alla pubblica incolumità.

Il presente provvedimento, reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio online del Comune, 
viene trasmesso al Prefetto di Ascoli Piceno per l’adozione – ai sensi dell’articolo 13 della Legge 
121/1981 – delle azioni di coordinamento e delle necessarie comunicazioni alle Forze di Polizia;

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni dall’avvenuta 
pubblicazione, ovvero ricorso al Presidente della Repubblica  entro il termine di 120 giorni.
              



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 649 del 09/10/2024

 Copia del presente provvedimento è trasmessa a:

- Segreteria del Sindaco                                                         
- Prefettura di AP
- Questura di AP
 - Comando Carabinieri
- Polizia Stradale
- Comando Vigili del Fuoco
- AST Ascoli Servizio  118
- Settore 5 Manutenzione
- Settore 7 segnaletica- per esecuzione
- Start Spa
- Ascoli Servizi Comunali
- Ufficio Sport
- Polizia Locale
- Supermercato Tigre di Monticelli 

 Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2024-10-09T12:37:55+0200
	PATRIZIA CELANI




